
 

 

 

 

Vihreä siirtymä - ympäristö- ja vesitalouslupa nopeasti 
Hallitus on vuoden 2022 kehysriihessä päättänyt vauhdittaa Suomen 

omavaraisuutta lisäävän vihreän siirtymän toteutumista kohdentamalla 

voimavaroja lupa- ja muihin hallinnollisiin menettelyihin ja digitalisaatioon.  

Määrärahojen lisäysten kokonaissumma on yhteensä 36,8 miljoonaa euroa vuosina 

2023–2026. Tästä aluehallintovirastojen ympäristölupavastuualueille kohdennetaan 

8,55 milj. euroa. Lisärahoitus mahdollistaa merkittävän henkilöresurssilisän, joka 

tukee vihreän siirtymän hankkeiden nopeaa käsittelyä, mutta estää samalla muiden 

lupahakemusten käsittelyn viivästymisen.  

Vihreän siirtymän hankkeille etusija lupakäsittelyissä 

Vihreän siirtymän investointien käsittelyn nopeuttamiseksi valmistellaan 

lainsäädännön muutoksia, jotka toisivat näille hankkeille määräaikaisen etusijan 

lupakäsittelyissä.  

Vihreän siirtymän hankkeita, joita etusijainen menettely lupakäsittelyssä voisi 

koskea, ovat uusiutuvan energian, vähähiilisen vedyn valmistuksen ja käytön, 

hiilidioksidin talteenoton ja hyödyntämisen sekä akkuklusterin hankkeet. 

Akkuklusterin hankkeisiin ei kuitenkaan sisälly kaivostoiminta.  

Etusijamenettelyyn päästäkseen hankkeiden pitää täyttää DNSH-periaatteen (Do No 

Signifigant Harm) vaatimukset. Etusijamenettelyllä ei muuteta luvan myöntämisen 

edellytyksiä.  

Vihreän siirtymän hankkeiden päästöistä ei saa edelleenkään aiheutua merkittävää 

pilaantumista tai sen vaaraa.  



 

 

Lupa vuoden kuluessa – huomio hakemuksen laadukkuuteen  

Tavoitteena on, että kaikki vihreän siirtymän uusinvestointeja koskevat hankkeet 

saisivat luparatkaisun vuoden kuluessa hakemuksen vireille jättämisestä. Tämä 

edellyttää laadukasta lupahakemusta ja sen mahdollistamaa sujuvaa käsittelyä 

lupaviranomaisessa.   

Hyvän hakemuksen laatimista edesauttaa luvan hakijan oman asiantuntemuksen 

kohdentaminen hakemuksen laadintaan ja tätä tukevan kokeneen 

ympäristökonsultin käyttäminen.  

Aluehallintovirastot ohjaavat ja neuvovat hakemuksen sisältövaatimuksista 

tarvittaessa. Lupien hakijoilla on mahdollista pyytää myös ennakkoneuvottelun 

järjestämistä, jossa yhdessä lupaviranomaisen ja valvontaviranomaisen kanssa 

voidaan käydä lävitse keskeisiä hakemuksen sisältövaatimuksia.  
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